CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Luiz Lauro Filho - PSB/SP

OFÍCIO.FM  n° 145/2017
Brasília, 07 de março de 2017.

Excelentíssimo Senhor
Antonio Esmael Aloes de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga
Ibitinga - SP

Câmara Municipal de Ibitinga

UI 1111111111111111111 III
Protocolo Geral 0001201/2017

Data: 23/03/2017 Horário: 15:06
Lealsladvo - MTR 75/2017

Assunto: Indicação de Recursos OGU 2017 — Emenda n° 37090003

Senhor Presidente,

Com meus cumprimentos, informo que destinei da minha Cota

Parlamentar, no Orçamento Geral da União de 2017, uma Emenda Individual para este

Município no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) a ser aplicada no

Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano- Estado de São Paulo. Trata-se

da Emenda n° 37090003, de Funcional Programática n° 15.451.2054.1D73.0035, do

Ministério das Cidades.

Com a publicação da Portaria Interministerial 38/2017, os prazos para a

execução das emendas foram definidos da seguinte forma:

3 Até o dia 29 de março é o prazo para cadastrar e enviar para análise as suas

propostas e planos de trabalho nos sistemas de gerenciamento de

propostas: Siconv, no Programa 5600020170001;

3 Até o dia 10 de abril as propostas e planos de trabalhos enviados deverão

ser validadas pela Administração Pública Federal, com a análise das propostas

com plano de trabalho e demais documentos, concluindo pela sua aprovação,

reprovação ou necessidade de complementação ou ajuste.

3 Até o dia 21 de abril é o prazo que as entidades beneficiadas têm para

realizar as alterações solicitadas por meio de diligências se houver a

necessidade de complementação ou ajustes na proposta;

Câmara dos Deputados 1 Anexo IV — 4° andar - Gabinete 418 1 70160-900 — Brasília - DF
Tel (61) 3215-5418/3418 — Fax: (61) 3215-2418 1 dep.luizlaurofilho@camara.leg.br

Atenciosamente,

Deputad•1 A
PSB/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Luiz Lauro Filho - PSB/SP

Solicito de V.Exa que seja dado conhecimento a população de Ibitinga,

sobre os benefícios que virão através da implantação da referida emenda e desde já

renovo o meu compromisso de continuar a ajudar ao Município em reconhecimento ao

apoio da população em defesa do meu Mandato Parlamentar, aproveito a oportunidade

para renovar os mais valorosos protestos de estima e consideração

Câmara dos Deputados 1 Anexo IV — 4° andar - Gabinete 418 1 70160-900 — Brasília - DF
Tel (61) 3215-5418/3418 — Fax: (61) 3215-2418 1 dep.luizlaurofilho@camara.leg.br

	Page 1
	Page 2